Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( ПРОЕКТ)

от                   №

р.п. Парфино

Во исполнение Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ « О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления

Администрации муниципального района от  10.06.2011 № 385 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления   муниципальных услуг органами местного

самоуправления Парфинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных

справок, выписок и копии архивных документов юридическим и физическим

лицам», утвержденный постановлением Администрации Парфинского

муниципального района от 06.04.2016 № 216:

1.1. Пункт 2.5. раздела II административного регламента признать

утратившим силу.

1.2. Изложить наименование пункта 2.14., раздела II административного

регламента в следующей редакции:

 «2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий, предоставляющий

муниципальные услуги, или многофункциональный центр».

О внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Оформление и выдача
архивных справок, выписок и копии
архивных документов юридическим и
физическим лицам»

1.3. Изложить наименование пункта 2.16., раздела II  административного

регламента в следующей редакции:

 «2.16. Требования к  помещениям, в которых предоставляются

муниципальные услуги,  к залу ожидания, местам для заполнения запросов о

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с

образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации,

необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том

числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной

защите инвалидов».

1.4. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу.

1.5. Раздел V административного регламента признать утратившим силу.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

"Парфинский Вестник" и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации.

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий отделом

культуры и архивного дела

Администрации муниципального района                                          В.Г. Жукова

Срок проведения  независимой антикоррупционной экспертизы с

16.05.2025 г.  по 22.05.2025 г.

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы

административного  регламента с 16.05.2025 г. по 30.05.2025 г.